Протокол №2

заседания МО

учителей общественных и естественных дисциплин

от 26 ноября 2018 года

 Присутствовали: 4 человека

Повестка дня:

1. Повышение качества подготовки обучающихся к ОГЭ и ЕГЭ.

2. Проанализировать результаты предметных олимпиад в 7-11 классах.

3. Проанализировать проведенные в рамках планирования мероприятия.

4. Посетить новую выставку в музее школы.

Ход заседания:

    По первому вопросу слушали Веретову Д.А., которая познакомила

коллег с современными требованиями к оцениванию выполнения заданий

ОГЭ и ЕГЭ.

 Далее Ивлева О.В., Зорихин И.Л., Зубова И.А., Веретова Д.А.

проанализировали результаты предметных олимпиад 2018 года.

 Далее заслушали Веретову Д.А. по вопросу анализа проведенных в

рамках планирования мероприятий.

Далее Дарья Александровна провела экскурсию для коллег в школьном

музее по новой выставке в школьном музее и пригласила коллег на эту

выставку со своими учениками.

Решение:

1.  Оценивание выполнения заданий ОГЭ и ЕГЭ осуществлять

четко по критериям, знакомить с этими критериями родителей

обучающихся.

2.   Совершенствовать качество обучения по основной программе,

чтобы обучающиеся успешно выступали па предметных олипмиадах.

3. Признать уровень проведенных мероприятий в рамках работы

МО удовлетворительным.

4. Организовать посещение новой выставки в школьном музее.

Секретарь: Веретова Д.А.